Libri

Librofectus Jacob *tc.* b. **Dixitqz ad pastores.** i. ad prophetas. d. **Filiū nachor.** i. nepotē. l. **Sciret cōsobrinā:** id est hoc a pastorebus didicerat. n. **Ocular** est eam. Aug. Cōsuetudinis fuit maxime i illa simplicitate antiquorū vt p̄pinqui p̄pinquas oscularēnt; et hodie fit in multis locis. Et queri potest: quomodo illa ab ignoto osculum accepit; si postea indicauit iacob p̄pinquitatem: Ergo intelligendum est: aut illum qui p̄pinquitatem nouerat fidenter in osculum ruisse:

1.43. f. aut postea scripturam narrasse p̄ recapitulationē cū prīmū iacob indicauerit quis esset.

Et videbant

Dystice v. tāqz aduenientis spūs vēhemētis: et repleuit totā domū vbi erant sedētes *tc.* Itē cūctis gregibus cōgregatis

ap̄t p̄teus: qz nō tm̄ vni genti sed omnibz p̄dicata est veritas. Ps. In om̄ne terrā exiuit sonus eorum. Joh. x. g. Erat Iesus moritur nō p̄ gente tm̄: sed vt filios dei qui erat dissipati cōgregaret in vnu. a. **Et refectis gregibz rursum *tc.*** Hoc valde timendū ē nobis: ne nos in eti p̄teū nobis vere intelligēti nouis adiumentibz claudam. Esa. xxix. e. Peribit sapientia a sapientibz elus: et intellectus prudentius eius abscondit. Et subiungit qz cōminādo causam. Ne qui p̄fundit estis corde: vt a dño abscondatis cōsiliū. b. **Dixitqz ad pastores:** fratres vnde estis? Pastores sunt p̄phētē: quos vocat dñs fratres: qz ex iudeis sicut ipsi sūm̄ carnē nār̄ est. Hoc aut̄ qd̄ interrogat: vnde estis? significat qz nō omes mittebat dñs: imo multi suo spū mēdacia p̄phetabāt: sicut hodie fit i multis. Hierc. xxiiij. e. Nō mitteba p̄phetas: et ipsi currebāt: nō loquebar ad eos: et ipsi p̄phetabāt. Facit aut̄ iacob pastorebus tres qstioēs. Prima. Unde estis? Et respōdent: De aran. Secunda. Hostis laban filiū nachor. Et respōdent: Hocim. Tertia. Sanus ne est? Vlalet inquiūt. Hec eadē respōdere necesse est pastores animarū. Querit em̄ christū. Unde est: de terra: aut de celo? Et dicūt oēs: de arā: id est de celo sum. Aran em̄ interpr̄ta sublimis: Et ē falsa respoſio in ore multorū. Si em̄ de celo essent: celestia loquerent. Joh. iiij. d. Qui de terra est: de terra loquīt: qui de celo venit sup oēs est. Judic. xij. b. Dic ḡ sebbolēth qd̄ interpr̄ta spica. Qui respōdebat chebbolēth: qd̄ interpr̄ta spica palearū. Itē querit christū. Hostis laban. i. chārlū: qz suo sanguine animas fidelium dealbavit. Debēt respōdere: Hocim. nō solū cognitioēs et fidei noticia: sed affectu et imitatione. Joh. xij. d. Si qz m̄bi misstrāt: me sequaf. Itē querit christus: Sanus ne est laban. i. chārlū: in se et in mēdris: Et r̄ndent: Vlalet. Sed quō sic respōdent: cū quotidie moriat et corrupat. Ps. Que vtilitas in sanguine *tc.* Heb. vi. a. Prolapsi sūt renouari ad penitentiā: rursus crucifigētes filiū dei. Pro deo est ne san⁹ qz crucifigēt. Crucifigēt aut̄ filiū dei in semetip̄sis: vt ibi dicit Glo. et ostētui habēt: qz gratia eius vilipendētes in peccatis iacet. e. **E**cce rachel. i. gentilitas venit ad fidē. Ps. Oēs gentes qz cūqz *tc.* f. **Filia ei⁹:** qz gentilis p̄plus fil⁹ dei erat p̄ p̄destinationē. g. **Achuc multū *tc.*** i. achuc multū ipsi est ab aduētu vſqz ad iudiciū: qn̄ greges fidelium reducent ad caulas: id est ad māsiōes celi. Joh. x. c. Illas oēs habeo qz nō sunt ex hoc ouili: et illas *tc.* h. **Date ante potū ouibz *tc.*** id ē faciliā et difficiā simplicibz enodate: dicit dñs pastorebz aīaz. i. **Qui r̄nderūt:** Hoc possimus *tc.* q. d. non licet donec venerūt qz vētūr̄ ē. Et tūc amoē ē lapis d̄ ore putei: qz christū inuoluta legis mysteria patefecit. Lāt. ii. c. Vox tururis au-

Geneseos

dita ē in tra nra: p̄tulit grossos suos: vīneqz florētes odo-rem dederūt. Hoc ē qd̄ dicit mulier samaritana: Joh. iii. d. Scio qz messias venit qz dī christū. Cū ḡ venerit ille annūciabit nobis oīa. n. **Osculatus est eam:** id est christus re-cōciliavit sibi ecclesiā. Hoc est osculū qd̄ rādiū desiderauerāt antiqui patres. Lāt. i. a. **Osculetur me *tc.*** o. **Et eleuata**

* mea in uno oculo, rū tuoz: et in uno crine collis tui. i. in vnitate cogitationū tuarū. Qn̄ em̄ vn̄ ē flūp̄ cogitationū: nō diuisus: tūc vulnerat dñs ad amo-re. Ero. ix. d. Cōgre-ga lūmetā tua: et oīa qz i agro habes: hoies em̄ et iumēta et oīa qz i uēta fuerint foris et nō cōgregata d̄ agris morient. a. **Et refecti gregibz *tc.*** Mō tā-tū est cōtinū pot̄ de-

uotioēs quātūcūqz spūalis sit: s̄ alqz interrūpis ut magis desideret: et qz sit hō spūalis qz acidiosus. Sup qz cōqueritur beat̄ Bern. Ab heri et nudiuserti inuasit me lāguoz qdā: et insolita qdā hebetudo spūs: nec legere nec meditari: nec orare delectat. Jō clamat Ps. Redde m̄bi leticiā salutaris tui. Ps. 50. Lāt. vi. a. dicit spōsa qz lugit i cella vinaria cōmorat: Disce etus meo descendit in hortū suū ad areolā aromatū: vt ibi pascat i horis: et lilia colligat. i. castas cogitationes quibz pascit christū. c. **Unde estis: *tc.*** Ecce triplex qstio qz pponit p̄ latīs. Prima. vnde estis: Hoc ē qd̄ grīf: vtrū fuerit bñ in tronissi. Et r̄ndent: De arā sum. i. de sublimi. i. a deo vocati sum in dignitatē. Sed verū possunt dicere: De arā. i. de sublimi sum: qz plures hodie carnis nobilitas introniçat qz dei vocatio. De em̄ nō elegit potētes seu nobiles: s̄ potius ignobiles. i. hūiles et infirmos. j. Cor. i. d. Videte vocatōes vestrā frēs: qz nō mlti sapiētes sūm̄ carnē: nō mlti potētes: nō mlti nobiles: s̄ qz stulta sūt mūdi elegit deo: et ifirma et ignobilia: vt cōfundat sapiētes et fortia: vt nō ḡliet oīs caro i cōspicitu ei⁹. Scđa qstio: Hosti laban filiū nachor. i. christū filiū requei. Hoc ē qd̄ reqr̄is a platis. s. diuina scīa: qz de christo est: Non em̄ sufficiat eis scīre leges: aut decretā: Et h̄est qz in examinatioē epoq̄ grīf ab eis: Scīs verū et nouū testamentū: Et r̄ndent: Scio. Tertia qstio: San⁹ ne ē: Hoc ē qz fortitudō spūs reqr̄is i platis. Eccl. vii. a. Moli gr̄ere fieri iudex: nisi v̄tē valeas irrupe iniqtates. i. nisi fortis oīs tēptationū et p̄secutionū imperū irrupe possis. Tria lḡis reqr̄unk in plato: iusta vocatio: scīa diuina: et spūs fortitudo. e. **Et ecce rachel.** Optima pbatio: qz san⁹ sit plāt⁹: si rachel cū grege veniat ad eū. i. cōtēplatio cū grege bonar̄ cogitationū: potū deuotioēs qstioū. h. **Date an̄ potū ouibz: et sic eas ad pastū reducite.** Lotū officiū p̄dicationis cōsistit i duobz: i. in instructiōe fidei: et exhortatiōe bone opatiōis. Hoc ē qd̄ p̄cipit hic iacob pastorebz. i. christū platis: Date ouibz potū fidei: et sic ad pastū oīp̄ reducite. Vcl. **Date potū.** i. refici te affectū. Et reducite ad plāt⁹: id est reficie intellectū. k. **Quā cū vidisset *tc.*** Jacob: plāt⁹: labā: chārlū: rachel: aīa subditī filia christi: oēs: cogitationes: pute⁹: cor hūanū. Est iḡis sensus: Cū plāt⁹ vīdet aīam subditī ducentē cogitationes suas: et colligentē in vnu: amouet lapidē a puteo. i. duriciā a corde suo. i. excitat i se affectū deuotioēs: et adaquat grege. i. lachrymās: alios ad lachrymas cōmouet. j. Esdrē. x. a. Orāte esdra et iplorāte dñū et flēte et tacēte ante templū dei: collocat̄ ē de isrl̄ cēr̄ grādis nimis virox ac mulierē et puerū: et flebat p̄plus multo fieri. m. **Et adaqto grege osculat̄ ē eā.** Lrefectis subditis redi plāt⁹ ad p̄tēplationē: Vcl * post lucū debet